
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

TECHNICKÝ LIST 
 
Arecal Rostshock 
Art.č.: 0896 311 400, obsah: 400 ml, balení: 1/12 
 
Vlastnosti: 
Arecal Rostshock je extrémně rychle působící odstraňovač rzi s efektem námrazy. 
Zchlazením (namražením) postříkaného povrchu materiálu až na -45°C vznikají na spojích ve 
vrstvě koroze mikroskopické trhliny , které rozbíjejí rez a zajišťují tak lepší pronikání účinné 
látky. Tím se rez rychle rozloží a už silně zarezlé šrouby se uvolní. 
 
Oblast použití: 

• Při demontáži silně zarezlých, zapečených a přilepených dílů, aniž by došlo k jejich 
zničení 

• Na šrouby, čepy, vedení, páky, pojezdy, lícování, ložiska….. 
• Při údržbě, kontrole a opravách 

 
Rozsah výkonu: 

• Uvolňuje rez 
• Vysoká schopnost vzlínavosti 
• Nelepí se  
• Rozkládá rez a uvolňuje už  silně zarezlé šrouby 

 
Účinek arecalu Rostshock: 

1. Nastříkejte z krátké vzdálenosti na šroub 
2. Povrch materiálu ochlaďte na -45°C. Tím se zmenší průměr šroubu 
3. Ve vrstvě koroze vzniknou na spojích  mikroskopické trhliny. Korozní spojení mezi 

šroubem a maticí se tím rozpustí a  umožní rychlejší proniknutí účinné látky. 
 
Bezpečnostní text: 
Podle právních požadavků, viz aktuální bezpečnostní listy na  www.reca.cz . 
 
Odpovědnost: 
Tímto odkazem vám chceme poradit dle našeho nejlepšího vědomí  na základě našich 
pokusů a zkušeností . Odpovědnost za výsledek zpracování však v jednotlivém případě 
nemůžeme převzít kvůli množství různých aplikací a skladovacích podmínek a podmínek 
zpracování mimo naši oblast vlivu. To platí i pro využití našich technických a obchodních 
služeb zákazníkům, které jsou k dispozici bezplatně. Vždy doporučujeme provedení vlastních 
pokusů. Ručíme za konstantní kvalitu našich produktů. Technické změny a inovace nám 
zůstávají vyhrazeny. 
 


